Решение Тамбовской городской Думы от 29 апреля 2009 г. N 969 (четвёртый созыв шестьдесят пятое заседание)…

16.03.2021  Система ГАРАНТ 1/5

Решение Тамбовской городской Думы от 29 апреля 2009 г. N 969 (четвёртый созыв шестьдесят

пятое заседание) "О Положении "О порядке привлечения заёмных средств в бюджет городского

округа - город Тамбов" и о внесении изменений в решение Тамбовской городской Думы от

28.11.2007 N 485 "О Положении "О бюджетном процессе в городском округе - город Тамбов" (с

изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях:

 Решением Тамбовской городской Думы от 26 декабря 2012 г. N 839 в наименование настоящего

решения внесены изменения, вступающие в силу с 1 января 2013 г.

 См. текст наименования в предыдущей редакции

Решение Тамбовской городской Думы от 29 апреля 2009 г. N 969

(четвёртый созыв шестьдесят пятое заседание)

"О Положении "О порядке привлечения заёмных средств в бюджет городского округа - город

Тамбов"

С изменениями и дополнениями от:

 27 января 2010 г., 28 декабря 2011 г., 26 декабря 2012 г., 28 мая 2014 г., 28 мая 2015 г., 25 февраля 2016 г., 31

октября 2018 г., 26 февраля 2020 г.

Информация об изменениях:

 Решением Тамбовской городской Думы от 28 мая 2014 г. N 1243 в преамбулу настоящего

решения внесены изменения

 См. текст преамбулы в предыдущей редакции

Рассмотрев проект решения "О Положении "О порядке привлечения заёмных средств в

бюджет городского округа - город Тамбов", внесённый главой города Тамбова, и в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Тамбова, Положением "О бюджетном

процессе в городском округе - город Тамбов", решением Тамбовской городской Думы от

26.12.2012 N 839, с учётом заключения постоянной комиссии по социально-экономическому

развитию и бюджету,

Тамбовская городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемое Положение "О порядке привлечения заёмных средств в бюджет

городского округа - город Тамбов".

2. Утратила силу с 1 января 2013 г.

Информация об изменениях:

 См. текст части 2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

социально-экономическому развитию и бюджету (А.В. Колмаков).

4. Решение вступает в силу после опубликования в газете "Наш город Тамбов".

Глава города Тамбова А.Ю. Ильин

Положение

"О порядке привлечения заёмных средств в бюджет городского округа - город Тамбов"

(утв. решением Тамбовской городской Думы

от 29 апреля 2009 г. N 969)

С изменениями и дополнениями от:

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28135659/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28135659/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28135659/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28135659/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28135659/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164414/31
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164417/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28183266/11
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28183267/10
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10164072/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28117111/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164414/1000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164414/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164414/32
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164417/2
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28235659/0

Решение Тамбовской городской Думы от 29 апреля 2009 г. N 969 (четвёртый созыв шестьдесят пятое заседание)…

16.03.2021  Система ГАРАНТ 2/5

 27 января 2010 г., 28 декабря 2011 г., 28 мая 2014 г., 28 мая 2015 г., 25 февраля 2016 г., 31 октября 2018 г., 26

февраля 2020 г.

Информация об изменениях:

 Решением Тамбовской городской Думы от 28 мая 2014 г. N 1243 в преамбулу настоящего

Положения внесены изменения

 См. текст преамбулы в предыдущей редакции

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом города Тамбова, Положением "О бюджетном процессе в городском округе - город

Тамбов", утверждённым решением Тамбовской городской Думы от 26.12.2012 N 839, и определяет

порядок привлечения городским округом - город Тамбов заёмных средств.

Глава 1. Общие положения

Информация об изменениях:

 Статья 1 изменена с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

 См. предыдущую редакцию

Статья 1

1. Заимствования городского округа - город Тамбов (далее - заимствования) - привлечение

от имени муниципального образования городской округ - город Тамбов (далее - городской округ)

заёмных средств в бюджет городского округа - город Тамбов (далее - городской бюджет) путём

размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые

обязательства городского округа как заёмщика.

2. Внутренние заимствования городского округа (далее - внутренние заимствования) -

привлечение от имени городского округа заёмных средств в городской бюджет путём размещения

муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают долговые

обязательства городского округа как заёмщика, выраженные в валюте Российской Федерации.

Внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита городского

бюджета, а также погашения долговых обязательств городского округа, пополнения в течение

финансового года остатков средств на счетах городского бюджета.

3. Внешние заимствования городского округа (далее - внешние заимствования) -

привлечение кредитов в городской бюджет из федерального бюджета от имени городского округа в

рамках использования Российской Федерацией целевых иностранных кредитов, по которым

возникают долговые обязательства городского округа перед Российской Федерацией, выраженные

в иностранной валюте.

Внешние заимствования осуществляются в целях финансирования проектов, включённых в

программу государственных внешних заимствований Российской Федерации на очередной

финансовый год и плановый период.

Информация об изменениях:

 Статья 2 изменена с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

 См. предыдущую редакцию

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28183266/121
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28183267/100
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10164072/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28117111/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164414/1000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164414/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/11
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1010
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/12
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1020

Решение Тамбовской городской Думы от 29 апреля 2009 г. N 969 (четвёртый созыв шестьдесят пятое заседание)…

16.03.2021  Система ГАРАНТ 3/5

Статья 2

Право осуществления заимствований от имени городского округа принадлежит

администрации города Тамбова Тамбовской области (далее - администрация города).

Эмитентом муниципальных ценных бумаг выступает администрация города.

Администрация города осуществляет заимствования в порядке, установленном Бюджетным

кодексом Российской Федерации, с особенностями, установленными настоящим Положением.

Статья 3

Утратила силу с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию

 Статья 4 изменена с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

 См. предыдущую редакцию

Статья 4

Объёмы привлечения средств в городской бюджет устанавливаются программами

муниципальных внутренних и внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый

период, и общая сумма привлечения средств в соответствующем финансовом году не должна

превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита городского

бюджета, и объёмов погашения долговых обязательств городского округа, утверждённых на

соответствующий финансовый год решением Тамбовской городской Думы Тамбовской области

(далее - Тамбовская городская Дума, городская Дума) о городском бюджете.

Статья 5

Утратила силу с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию

ГАРАНТ:

Глава 2. Порядок привлечения заёмных средств

Статья 6

Информация об изменениях:

 Часть 1 изменена с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

 См. предыдущую редакцию

1. Привлечение в городской бюджет кредитов от кредитных организаций осуществляется в

кредитных организациях, отобранных в соответствии с действующим законодательством

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/13
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1030
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/14
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1040
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/15
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1050
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/161
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1061

Решение Тамбовской городской Думы от 29 апреля 2009 г. N 969 (четвёртый созыв шестьдесят пятое заседание)…

16.03.2021  Система ГАРАНТ 4/5

Российской Федерации, на основании решения Тамбовской городской Думы о согласовании

привлечения кредита.

Информация об изменениях:

 Часть 2 изменена с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

 См. предыдущую редакцию

2. Обязательными условиями муниципального контракта на оказание услуг по

предоставлению кредитных ресурсов являются:

цель привлечения кредита;

размер кредита;

срок погашения кредита;

размер эффективной процентной ставки за пользование кредитом;

способы обеспечения кредитного обязательства;

ответственность сторон;

перечень документов, расчётов и сведений, необходимых для кредитования.

Информация об изменениях:

 Статья 7 изменена с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

 См. предыдущую редакцию

Статья 7

1. Привлечение кредитов от кредитных организаций подлежит согласованию Тамбовской

городской Думой.

2. В решении городской Думы о согласовании привлечения кредита указываются: цель

привлечения кредита, размер кредита, срок кредита, максимальный размер эффективной

процентной ставки за пользование кредитом, направления расходования кредита.

Статья 8

Утратила силу с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию

ГАРАНТ:

Информация об изменениях:

 Статья 9 изменена с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

 См. предыдущую редакцию

Статья 9

Администрация города может обратиться в администрацию Тамбовской области с просьбой

о предоставлении бюджетного кредита из областного бюджета в порядке, установленном

администрацией Тамбовской области, а также в управление Федерального казначейства по

Тамбовской области о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на

счёте городского бюджета. Согласования Тамбовской городской Думы в этих случаях не требуется.

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/162
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1062
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/17
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1070
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/18
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1080
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/19
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1090

Решение Тамбовской городской Думы от 29 апреля 2009 г. N 969 (четвёртый созыв шестьдесят пятое заседание)…

16.03.2021  Система ГАРАНТ 5/5

Информация об изменениях:

 Статья 10 изменена с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

 См. предыдущую редакцию

Статья 10

Процедура эмиссии муниципальных ценных бумаг осуществляется в порядке,

установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, и в соответствии с предельными

объёмами размещения муниципальных ценных бумаг на соответствующий финансовый год,

установленными решением о городском бюджете.

Статья 11

1. Учёт и списание заимствований осуществляются комитетом финансов в муниципальной

долговой книге города Тамбова.

Информация об изменениях:

 Часть 2 изменена с 11 марта 2020 г. - Решение Тамбовской городской Думы от 26 февраля

2020 г. N 1222

 См. предыдущую редакцию

2. Порядок и сроки внесения сведений в долговую книгу города Тамбова устанавливаются

администрацией города.

Информация об изменениях:

 Решением Тамбовской городской Думы от 28 мая 2014 г. N 1243 в статью 12 настоящего

Положения внесены изменения

 См. текст статьи в предыдущей редакции

Статья 12

Контроль за целевым использованием заёмных средств осуществляется в соответствии с

бюджетным законодательством и Положением "О бюджетном процессе в городском округе - город

Тамбов", утверждённым решением Тамбовской городской Думы от 26.12.2012 N 839.

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/110
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1210
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73732660/111
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34924596/1112
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28183266/123
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28183267/1212
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164414/1000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28164414/0